
Korpsledelsesmøde d. 11. august 2021 kl. 18.00-22.00 på Spejdercenter Holmen og Microsoft Teams

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Referat

01 00:20 18:00 Check-in

02 00:30 18:20 D Program 02.01 Bilag: Udfordringer og ambitioner

02.02 Bilag: Overblik over baggrundsmaterialer

02.02 Mappe: Baggrundsmaterialer

Korpsledelsen bød velkommen til Rasmus Melin Gråsbøll og Troels Forchhammer fra 

Netværket for Program for Børn & Unge. "Program" dækker over alt det vi laver i DDS, 

måden vi gør det på og det store hvorfor, vi gør det. 

Netværket præsenterede først sig selv samt baggrunden for, at de deltager på mødet. 

Målet er, at der på længere sigt bliver lavet en handlingsplan og nogle pejlemærker for 

netværkets arbejde. 

Netværket præsenterede de udfordringer og ambitioner, de ser i programarbejdet i Det 

Danske Spejderkorps. Herefter drøftede korpsledelsen og netværket de fremlagte 

udfordringer og ambitioner, og hvorvidt de i fællesskab ser andre vigtige emner. 

Korpsledelsen takkede Troels og Rasmus for oplægget og ser frem til det videre arbejde 

med vores program i Det Danske Spejderkorps.  

03 00:15 18:50 O Kvartalsrapportering Morten Gade præsenterede kvartalsrapporteringen. 

Korpsledelsen har fokus på vækstgrupper, samt indsatsen for at starte nye grupper. Her 

var der bl.a. et ønske om, at man forsøger at eksperimentere med den ”klassiske” model 

og ramme for spejderarbejde. Passer det bedre at mødes i weekenden end i 

hverdagene? Skal alle grene mødes hver for sig, eller er én fællesdag for alle spejdere og 

ledere også interessant?

Derudover var der i korpsledelsen stor interesse for arbejdet med Medlemsservice. Her 

har Det Danske Spejderkorps bl.a. meget stor glæde af den frivillige organisation der 

støtter op om Medlemsservice. Korpsledelsen kvitterede for at enkelte forbedringer på 

stabilitet og hastighed er implementeret.  

04 00:10 19:05 Pause

05 00:30 19:15 O Plan for Korpsrådsmødet 2021 Korpsledelsen bød velkommen til Anders Dybkjær Skøttegaard. 

Anders præsenterede den foreløbige plan for Korpsrådsmødet 2021. Her er der allerede 

styr på rammerne for mødet, mens der stadig mangler at blive fyldt indhold ind nogle 

steder. Korpsledelsen er begejstret for udsigten til at spejdere igen kan mødes på tværs 

af hele danmark. 

I tråd med den store indsats for at rette op på korpsets økonomi, har korpskontoret 

også gennemgået Korpsrådsmødet for at finde besparelser. Korpsrådsmødet skal holde 

sig inden for det budget, der er fremlagt af korpsledelsen og vedtaget af korpsrådet. 

Derudover præsenterede Anders de forskellige scenarier for korpsrådsmødet, hvis der 

sker uventede ændringer i Covid19-situationen. Korpsledelsen takkede de frivillige og 

ansatte kræfter der arbejder på vores generalforsamling. 

06 00:15 19:45 O Status på forslag til Korpsrådsmødet 2021

07 00:25 20:00 D Budget 2022 Korpsledelsen bød velkommen til Grete Høgh Larsen fra Spejdernes 

Administrationsfællesskab. 

Morten Gade fremlagde det første budgetudkast med fokus på de store ændringer. 

Formmæssigt er der sket en stor ændring, så budgettet minder meget om opstillingen i 

det interne regnskab. 

Der er i budgetprocessen et stort fokus på at lave et fornuftigt budget, hvor 

driftsbudgettet ikke ender med et underskud. Det er en proces, der stadig pågår, 

hvorfor der stadig kan ske ændringer. Processen er dog hjulpet på vej af det store 

arbejde, der blev lagt i forbindelse med budgettet for 2021. Korpsledelsen takker for 

indsatsen, der har givet større gennemskuelighed og har øget forståelsen for budgettet. 

08 00:10 20:25 Pause

09 00:25 20:35 B Forslag til nye vedtægter Mikael Andersen præsenterede de ændringer, der er blevet lavet i forslaget til nye 

vedtægter siden det sidst blev præsenteret for korpsledelsen.

Korpsledelsen drøftede herunder processen omkring eksklusioner. Eksklusion er en 

ømfindtlig men desværre nødvendig opgave, og det er vigtigt at alle interessenter 

behandles ordentligt, samtidig med at der skal sikres enkle og effektive administrative 

arbejdsgange.

Korpsledelsen roste endnu engang det store arbejde fra både korpsledelsesmedlemmer 

og øvrige frivillige og glædede sig over det store engagement i arbejdet med nye 

vedtægter fra mange interesserede medlemmer af korpset.

10 00:15 21:00 B Samværspolitik 10.01 Bilag: Samværspolitik 2021

10.02 Bilag: Samværspolitik, track changes, maj 2021

10.03 Bilag: Tryghedsvejledning, red. maj 2021

Morten Gade præsenterede den reviderede samværspolitik. Revisionen er lavet af 

Morten Blok Hellesøe med udgangspunkt i drøftelsen med korpsledelsen på 

korpsledelsesmødet i maj. 

Hovedpointerne i revisionen er: 

-	Sager forekommer og vi skal være klar til at handle på dem 

-	Der bliver stillet krav til ledere

-	Der er beskrevet samvær i forhold til digital kommunikation

-	Særtilfælde er blevet beskrevet i politikken. 

Korpsledelsen havde især fokus på, hvordan man sikrer, at samværspolitikken kommer 

ud i korpset. Her er der bl.a. blevet lavet onlinekurser om samvær samt iværksat en 

bredere informationsindsats. Derudover drøftede korpsledelsen, om man også kan dele 

samværspolitikken i andre formater, f.eks. som lyd eller video. 

Korpsledelsen godkendte den reviderede samværspolitik med de foreslåede konkrete 

ændringer fra korpsledelsen. 

11 00:00 21:15 B Indstilling til repræsentantskabet ved Højskolen Virke Morten Gade præsenterede indstillingen. Netværket for Politik & Samfund har indstillet 

Alberte Westergaard Pedersen til repræsentantskabet ved Højskolen Virke. 

Korpsledelsen godkendte indstillingen. 

12 00:15 21:15 O Nyt fra generalsekretæren Der har været arbejdet med interessevaretagelse, og der er en kommende 

presseindsats med fokus på den flotte medlemsvækst på over 8% som DDS har oplevet 

ift. sidste år. 

I de kommende uger bliver der afholdt møder med alle netværk i Det Danske 

Spejderkorps. Her ligger fokus både på hvad korpset forventer af netværkene, men også 

hvad de forskellige netværk har af forventninger til korpskontoret. 

Endelig har Villum-fonden bevilget penge til Spejderne til hhv. en udvidet 

fripladsordning samt indsatser i udsatte boligområder. 

13 00:15 21:30 O Nyt fra spejdercheferne Der har været afholdt Sølandslejr på Thurøbund, hvilket har været en stor succes. 

Spejdercheferne og Thomas Goul var på besøg på lejren og fik en herlig rundvisning af 

lejrcheferne. Stor ros til alle involverede, der har givet så mange sø- og landspejdere en 

rigtig god oplevelse under altid skiftende corona-vilkår. Spejdernes 

Administrationsfællesskab arbejder med implementeringen af det nye økonomisystem. 

Der er ansat en ny sekretariatschef i Spejdernes Lejr, Annette Jorn, der kommer fra en 

stilling som divisionschef i Roskilde Festival igennem 8 år. Annette starter d. 1. 

september. 

D. 4. september er der sensommermøde i Spejderne. Det kommer til at foregå i 

Hedeland, da det er sidste sensommermøde inden Spejdernes Lejr 2022. 

14 00:15 21:45 Check ud

22:00

(B) Beslutning (L) Lukket (D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Jeppe Englev, Kasper Staunskær Frandsen (pkt. 05, 06, 07), Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Mikael Andersen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, 

Søren Eriksen, Karen Risør Bjerre

Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Anders Dybkjær Skøttegaard (pkt. 05, 06), Frederik Vejby Nielsen (ref.)

Spejdernes Administrationsfællesskab: Grete Høgh Larsen (pkt. 07)

Netværk for Program: Rasmus Melin Gråsbøll, Troels Forchhammer


